
 

 

Città di Camerino 

(Provincia di Macerata)
           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 193   DEL  26-11-2019 

 
 

OGGETTO: 
50^ STAGIONE CONCERTISTICA 2019/2020 ORGANIZZATA DALLA FONDAZIONE 
GIOVENTU' MUSICALE D'ITALIA - APPROVAZIONE E PARTECIPAZIONE 
FINANZIARIA 

 
 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventisei del mese di novembre alle ore 
16:00, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei 
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
Sborgia Sandro SINDACO P 

Jajani Lucia VICESINDACO P 

Fanelli Marco ASSESSORE P 

Sfascia Stefano ASSESSORE P 

Sartori Giovanna ASSESSORE P 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE 
Dr.ssa Alessandra Secondari 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dr. 
Sandro Sborgia nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 193 del 26-11-2019 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 

ATTESO che a Camerino si svolgono numerosissime iniziative nell’ambito culturale e 

turistico organizzate direttamente o sostenute dall’amministrazione comunale attraverso 

una partecipazione finanziaria e la messa a disposizione di beni, attrezzature e 

personale; 

 

ATTESO che la Fondazione Gioventù Musicale d’Italia, fondata a Milano nel 1952, 

realizza la sua attività istituzionale sul territorio nazionale attraverso le sue sedi, tra le 

quali Camerino, ed è tra i maggiori organismi musicali italiani per diffusione, qualità e 

quantità di iniziative realizzate, i cui scopi primari sono la diffusione della musica e 

della cultura musicale, la valorizzazione dei giovani musicisti, la formazione del 

pubblico, compito reso ancor più attuale dalla necessità di salvaguardare e trasmettere 

alle nuove generazioni un inestimabile patrimonio di civiltà e cultura, rappresentato 

dalla musica classica; 

 

CONSIDERATO che un’attività che ha caratterizzato la storia della Gioventù Musicale 

di Camerino è la Stagione Concertistica, che ha raggiunto il traguardo delle 50 stagioni, 

una rassegna che si svolge nel periodo invernale-primaverile, che ospita i vincitori dei 

migliori concorsi internazionali; 

 

VISTA la nota della Fondazione Gioventù Musicale d’Italia del 21/08/2019 con la quale 

si chiede al Comune di Camerino una partecipazione finanziaria per l’organizzazione 

della 50^ Stagione, con programma in corso di predisposizione che si svolgerà agli inizi 

del 2020, che prevede 8 spettacoli tra i quali un evento inaugurale con ospite di livello e 

fama internazionali; 

 

CONSIDERATO che l’amministrazione comunale condivide pienamente l’iniziativa e 

intende partecipare con la somma di € 10.000,00; 

 

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000: 

-in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del settore affari generali dr. 

Francesco Maria Aquili: parere favorevole; 

- in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del settore finanziario dr. 

Giuliano Barboni: parere favorevole; 

 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa, 

 

D E L I B E R A 

1) La premessa è parte integrante del dispositivo; 

2) Approvare l’iniziativa organizzata dalla Fondazione Gioventù Musicale d’Italia 

sede di Camerino: 50^ Stagione concertistica, che si svolgerà nei primi mesi del 2020, 

con 8 spettacoli e con il programma in corso di predisposizione; 

3) Partecipare all’organizzazione dell’evento con la somma di € 10.000,00; 

4) Di dare atto che la somma sarà imputata nel bilancio 2020 e il responsabile del 

settore affari generali predisporrà gli atti necessari per procedere all’impegno della 

spesa per la partecipazione del comune al progetto e il responsabile del settore 

finanziario procederà alla previsione della somma nel bilancio 2020. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 193 del 26-11-2019 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con voti favorevoli unanimi legalmente resi, 

D E L I B E R A 
-di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, 

D.Lgs. dell'8.08.2000 n. 267. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 193 del 26-11-2019 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA` TECNICA 
 
 
Data: 26-11-2019     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 26-11-2019     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Dr. Giuliano Barboni 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
   Il Sindaco      Il Segretario generale 

F.to Dr. Sandro Sborgia               F.to Dr.ssa Alessandra Secondari 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Camerino, 06-12-2019 
         Il funzionario delegato  

     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 06-12-2019     

  Il funzionario delegato  
          Dr. Francesco Maria Aquili 
 

Certificato di esecutività 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 26-11-2019 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il funzionario delegato  
     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 


